
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 498                                      DATA 08/11/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 87                  DEL 08/11/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (x) 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA GIORNATA STUDIO SUL TEMA " TRIBUTI 

COMUNALI: LA TASSA SUI RIFIUTI E LE NOVITA' DEL 2019 (DECRETO 

CRESCITA)"  

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA GIORNATA STUDIO SUL TEMA " TRIBUTI 

COMUNALI: LA TASSA SUI RIFIUTI E LE NOVITA' DEL 2019 (DECRETO CRESCITA)"  

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di novembre il  giorno otto nel proprio ufficio, 

 

Per IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che la Società Enti Rev Srl di Saluzzo (CN) organizza per il giorno 

26.11.2019 una giornata di studio gratuita sul tema “Tributi Comunali: la tassa sui rifiuti e le 

novità del 2019 (..Decreto Crescita)”; 

 

RITENUTO opportuno aderire a tale iniziativa onde permettere al personale interessato di 

aggiornare le proprie conoscenze, autorizzando alla partecipazione i dipendenti Roberto 

REVELLINO – Responsabile dei Servizi Finanziari e Tributi e Alessandra Roberto – Istruttore 

contabile; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 



 

1) di aderire alla giornata di formazione del giorno  26 novembre 2019 a Saluzzo (CN) organizzato 

dalla Società Enti Rev Srl sul tema “Tributi Comunali: La Tassa sui Rifiuti e le novità del 2019 

(..Decreto Crescita)”; 

 

2) di dare atto che la giornata studio è a titolo gratuito e non prevede impegno di spesa;  
 

3) di autorizzare la partecipazione dei dipendenti Roberto REVELLINO – Responsabile dei Servizi 

Finanziario-Tributi e Alessandra ROBERTO – Istruttore contabile; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria; 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario   entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


